Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.01.2021 с. Тюхтет       №  2.1-55

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 14.12.2020 № 1.8-33 «О нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц Тюхтетского муниципального

округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и

муниципальных служащих Тюхтетского муниципального округа»

В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского

края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,

руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа,

Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 3 к решению Тюхтетского окружного Совета

депутатов от 14.12.2020 № 1.8-33 «О нормативах формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Тюхтетского

муниципального округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе и муниципальных служащих Тюхтетского муниципального округа»

(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Таблицу части 1 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:

« Наименование должности Размер оклада,

руб.

 Первый заместитель главы муниципального округа             10618

 Заместитель главы муниципального округа                           9980

 Руководитель территориального подразделения местной

администрации

7030

 Помощник выборного должностного лица местного

самоуправления

6067

 Председатель контрольно-счетного органа                          7805

 Начальник отдела                                          6646

 Заместитель начальника отдела                             6324

 Муниципальный инспектор 6067

 Главный специалист                                        6067

 Ведущий специалист                                        5630

 Ведущий специалист территориального подразделения

местной администрации

4701

 Обеспечивающие специалисты:

 Заведующий отделом                                        6646

 Системный администратор (администратор баз данных)        5455

 Специалист 1-й категории                                  4759

 Специалист 1-й категории территориального

подразделения местной администрации

4235

 Специалист 2-й категории                                  3891

 Специалист 2-й категории территориального

подразделения местной администрации

3480

 Секретарь руководителя                                    3891 0».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по экономической, налоговой политике и бюджету  (Кибисова

Л.В.).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальной сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского района в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с  1 января

2021  года.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

_____________ Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

___________    В.С.Петрович